
   

 

ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DO CEARÁ – ZPE CEARÁ 
Rodovia CE 11,5, S/N Esplanada do Pecém – São Gonçalo do Amarante – Ceará – CEP: 62.674-000 

Caixa Postal: 199 | Telefone: (85) 3195-2500 | www.zpeceara.com.br | contato@zpeceara.com.br  

 

PORTARIA Nº 55, de 07 de maio de 2024. 

 

Designa o Coordenador de Operações da 

ZPE CEARÁ como fiscal do Contrato nº 

51820411/2022 CUSD da COMPANHIA 

ENERGÉTICA DO CEARÁ - COELCE e dá 

outras providências. 

 

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 100 a 102 do Regulamento 

Interno de Licitações e Contratos da ZPE CEARÁ; 

 

O Diretor Presidente da Companhia Administradora da Zona de 

Processamento de Exportação do Ceará – ZPE Ceará, Hélio Winston Barreto 

Leitão, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar neste ato o Coordenador de Operações desta 

Companhia, Sr. ULISSES SALVIANO LOPES, matriculado sob o nº 800054.2-3, 

como Fiscal do Contrato nº 51820411/2022 CUSD da COMPANHIA ENERGÉTICA 

DO CEARÁ - COELCE, celebrado com esta Companhia, sem prejuízo de suas 

funções habituais. 

Art. 2º. O servidor designado nesta Portaria não perceberá qualquer 

remuneração extraordinária para o desenvolvimento das atividades de 

fiscalização contratual. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Companhia Administradora da Zona de Processamento de Exportação 

do Ceará – ZPE CEARÁ, em São Gonçalo do Amarante, 07 de maio de 2024. 

 

 

___________________ 

Hélio Winston Barreto Leitão 

Diretor Presidente 

ZPE CEARÁ 

 

 

bruno.marques
Visto jurídico Bruno


		2024-05-09T15:38:20-0300
	HELIO WINSTON BARRETO LEITAO:37090186334
	Eu sou o autor deste documento




